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জলাঃ ঝালকা উপেজলাঃ নলিছ

বািষক ড়া  
অ গিত

দাবী ত ন র মানক চক চেকর মান
 ল মা া 
(অসাধারণ)

একক
১ম মািসক 

অ গিত

২য় 
মািসক 

অ গিত

অধবািষক 
অ গিত

৩য় 
মািসক 

অ গিত

৪থ 
মািসক 

অ গিত

বািষক ড়া  
অ গিত

১ ২ ৩ 4 5 6 ৭ 8 9 10 ১১ 12 ১৩

 [১.১]িবল নাসাির াপন [১.১.১] ািপত িবল নাসাির 5 ১ সং া ০ ০ 0 0 0 ০

[১.২]জলাশেয় পানা মাছ অব করণ [১.২.১]অব ত পানার পিরমাণ 5 0.75 মঃ টন ০.৭৫ ০ 0.75 0 0 ১

[১.৩]জলাশয়িভি ক মৎ জীবীেদর সংগ ত করা ও পিরচালনা[১.৩.১]সংগ ত মৎ জীবী দল 2 ০ সং া 0.00 ০ 0 0 0 ০

[১.৪]মৎ জীবী/ ফলেভাগীেদর জলাশয় ব াপনা/ 
আইন িতপালন িবষয়ক সেচতনতা ি /উ ু করণ

[১.৪.১]আেয়ািজত সেচতনা লক /উ ু করণ  সভা
3 ১৫ সং া ০ ৮ 8.00 0 0 ৮

[১.৫.১] ািপত ন ন মৎ  অভয়া ম 3 0 সং া ০ ০ 0 0 ০

িবভাগঃ বিরশাল

২০২১-২২ অথ বছের বািষক স াদন ি র মািসক/ অধবািষক/ বািষক অ গিত িতেবদন ছক                               ছক-গ

[১] টকসই সংর ণ 
ও ব াপনার 

মা েম 
মৎ স েদর 
উৎপাদন ও 

২৫

9
10
11
12

13

14
15

16

17

18

19
20

[১.৫.১] ািপত ন ন মৎ  অভয়া ম 3 0 সং া ০ ০ 0 0 ০

[১.৫.২]র ণােব ণ ত মৎ  অভয়া ম 4 ০ সং া 0 ০ 0 0 0 ০

[১.৬]মৎ স দ উ য়েন আইন বা বায়ন [১.৬.১]পিরচািলত অিভযান 3 ১০০ সং া ৯ ১১৯ 128 0 0 ১২৮

[২.১.১] ািপত দশনী খামার ৫ ৫ সং া ০ ০ 0 0 0 ০

[২.১.২]আেয়ািজত মাঠ িদবস/মত িবিনময় 
সভা/সেচতনতা লক সভা/ পরামশ িদবস

2 ৮ সং া ০ ৬ 6 0 0 ৬

[২.১.৩]আেয়ািজত মৎ  মলা/ ঊ াবনী মলা/ 
মৎ চািষ র ািল

2 ৩ সং া ০ ০ 0 0 0 ০

[২.১.৪]আেয়ািজত সিমনার/ ওয়াকশপ 2 ১ সং া 0 ১ 1 0 0 ১

[২.৩]মৎ  খামার যাি কীকরণ [২.৩.১]উ য়ন সহায়তা / চািষর িনজ উে ােগ ািপত 
য পািত

২ ১ ( হ র) ০ ০ 0 0 0 ০

[২.৪.১] তির/উ য়ন ত মৎ /িচংিড় উৎপাদনকারীেদর 
সংগঠন

১ ০ সং া ০ ০ 0 0 0 ০

[২.৪.২]মাছ বাজারজাতকরেণর জ  পিরচািলত 
অনলাইন/ াথ স ােরর সং া

1 ০ সং া 0 ০ 0 0 0 ০

[২.৬.১] দান ত/নবায়ন ত মৎ খা  সং া  লাইেস
2 ৩ সং া ০ ০ 0 0 0 ০

[২.৬.২]পরীি ত মৎ  খা  ন না 2 ২ সং া ০ ২ 2 0 0 ২

উৎপাদন ও 
উৎপাদনশীলতা ি [১.৫]মােছর অভয়া ম াপন/র ণােব ণ

[২] ািয় শীল 
মৎ চাষ উ য়ন ও 

ব াপনা
২৫

[২.১]মৎ চাষ ি  স সারণ

[২.৪]মৎ  সা াই চইন উ য়ন

[২.৬]মৎ  খা  ও উপকরণ ব াপনা

20

21

22

23
24

[২.৬.২]পরীি ত মৎ  খা  ন না 2 ২ সং া ০ ২ 2 0 0 ২

[২.৭]মৎ চাষ ব াপনা উ য়েন পিরদশন ও পরামশ 
দান

[২.৭.১]পরামশ দান ত মৎ চািষ
2 ২৭০ জন ৬০ ৬৮ 128 0 0 ১২৮

[২.৮]হ াচাির/মৎ বীজ খামাের মানস  মােছর র  
উৎপাদন

[২.৮.১]উৎপািদত র র পিরমাণ
২ ১ মঃ টন ০. ০ 0 0 0 ০

[২.৯]বছর াপী িবেশষ মৎ  সবা দান [২.৯.১] িত উপেজলায় িত মােস ১   ইউিনয়েন 
পিরচািলত  পরামশ সবার িদন

2 ৬ সং া ২ ০ 2 0 0 ২

[৩.১.১] ি ত িলফেলট / কেলট / পা ার ৫ ০ সং া 0 ০ 0 0 0 ০[৩]মৎ  ও [৩.১]উ ম মৎ চাষ অ শীলন স িকত কায ম 
বা বায়ন
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বািষক ড়া  
অ গিত

দাবী ত ন র মানক চক চেকর মান
 ল মা া 
(অসাধারণ)

একক
১ম মািসক 

অ গিত

২য় 
মািসক 

অ গিত

অধবািষক 
অ গিত

৩য় 
মািসক 

অ গিত

৪থ 
মািসক 

অ গিত

বািষক ড়া  
অ গিত

১ ২ ৩ 4 5 6 ৭ 8 9 10 ১১ 12 ১৩

25
26
27

[৩.১.২]আেয়ািজত উ ু করণ/ সেচতনা লক সভা

৫ ০ সং া ০ ০ 0 0 0 ০

[৪.১.১] িশ ণ া  কমকতা/ কমচারী ৩ ৬ সং া ০ ২ 2 0 0 ২

[৪.১.২]আেয়ািজত িবেশষ লািনং সশন ৩ ০ সং া ০ ০ 0 0 0 ০

[৪.২]মৎ চািষ, মৎ জীবী মৎ  ি য়াকরণ সংি সহ [৪.২.১] িশ ণ া  মৎ চািষ, মৎ জীবীসহ অ া  
৩ ৩২৫ সং া ০ ৬০ 60 0 0 ৬০

মৎ জাত পে র 
মান িনয় েণর 

মা েম অভ রীণ ও 
আ জািতক ব  
িনরাপদ খা  

সরবরাহ

১০

বা বায়ন

[৪]দ তা উ য়ন ও 
কমসং ােনর েযাগ ১০

[৪.১]কমকতা/কমচারীেদর দ তা উ য়ন িবষয়ক  
িশ ণ দান

28
29
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32
33
34
35
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37
38
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41
42
43

[৪.২]মৎ চািষ, মৎ জীবী মৎ  ি য়াকরণ সংি সহ 
অ া  ফলেভাগীেদর িশ ণ দান

[৪.২.১] িশ ণ া  মৎ চািষ, মৎ জীবীসহ অ া  
ফলেভাগী

৩ ৩২৫ সং া ০ ৬০ 60 0 0 ৬০

[৪.৪]মৎ জীবীেদর িবক  কমসং ান ি [৪.4.১] স ৃ  ফলেভাগী ১ ১৫ সং া ০ ০ 0 0 0 ০

১) াচার কমপিরক না বা বায়ন াচার কমপিরক না বা বািয়ত ১০
২) ই-গভ া /উ াবন কমপিরক না বা বায়ন ই-গভ া /উ াবন কমপিরক না বা বািয়ত ১০
৩) ত  অিধকার কমপিরক না ত  অিধকার কমপিরক না বা বািয়ত ৩
৪) অিভেযাগ িতকার কমপিরক না বা বায়ন অিভেযাগ িতকার কমপিরক না বা বািয়ত ৪
৫) সবা দান িত িত কমপিরক না বা বায়ন সবা দান িত িত কমপিরক না বা বািয়ত ৩

সাইেয় দা
উপেজলা মৎ  কমকতা

মাট দাবী ত ন র
শাসন ও সং ার লক কমস াদেনর  (ম ীপিরষদ িবভাগ ক ক িনধািরত)

শাসন ও 
সং ার লক 

কায ম বা বায়ন 
জারদারকরণ

৩০

কমসং ােনর েযাগ 
ি

১০

43
44

উপেজলা মৎ  কমকতা
নলিছ , ঝালকা
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দাবী ত ন র মানক

১৪ 15

0.00

5.00

0.00

1.60

0.00 09
10
11
12

13

14
15

16

17

18

19
20

0.00 0
0.00 0
3.84 128
0.00 0

1.50 6

0.00 0
2.00 1

0.00 0

0.00 0

0.00 0

0.00 0
2.00 220

21

22

23
24

2.00 2

0.95 128

0.00 0

0.67 2
0.00 0
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দাবী ত ন র মানক

১৪ 15

25
26
27

0.00

0
1.00 2
0.00 0

0.5528
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43

0.55 60
0.00 0

19.11

43
44


